Hal ini diupayakan agar pemahaman terhadap al-Qur'an bisa dicapai oleh setiap manusia yang senang dengan al-Qur'an, agar manusia bisa membaca, memahami dan mengamalkan isi kandungan ayat-ayat al-Qur'an yang mengajak kepada kebaikan dunia dan akhirat.¹

Diantara mufasir Nusantara yang masyhur adalah Syekh Nawawi Banten, beliau dilahirkan di desa Tanara, Serang, Banten pada tahun 1230 H/1815 M.² Ia meninggal dunia pada tanggal 25 Syawal 1314 H/1897 M. dalam usia 84 tahun. Nama lengkapnya adalah Abu Abd al-Mu'ti Muhammad Nawawi ibn Umar at-Tanari al-Jawi al-Bantani.³ Ia dilahirkan dalam keluarga yang saleh dan memiliki tradisi religius sebagai keturunan dari keluarga raja-raja dan bangsawan kesultanan Banten. Ayahnya, KH.